REQUERIMENTO Nº 11/16

EXMº. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:
                    Eu, RONALDO RAMOS FERNANDES, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, seja oficiado o senhor Izair dos Santos Teixeira, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de fornecer à esta Casa Legislativa, informações sobre os recursos repassados pelo municipio nos eventos de festa do Peão realizados nos anos de 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 e 2015.

                   Tal solicitação se justifica e se fundamenta, considerando notícias veiculadas na cidade de que existe um saldo remanescente na conta do Clube de Rodeio cuja destinação tem que ficar transparente frente à população buritamense, considerando a efetiva participação do Governo do Município nos referidos eventos, seja com a infra-estrutura seja com repasses financeiros.

                      Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                      Sala das Sessões, 16 de março de 2016.

                                        RONALDO RAMOS FERNANDES

                                                        VEREADOR